2

                                                        [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025                                    с. Крутояр                                                № 15

О внесении изменений в постановление администрации Крутоярского  сельсовета от 27.06.2022 № 67 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановление Правительства РФ от 28.09.2022N1708«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Крутоярского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение № 2  к постановлению администрации Крутоярского сельсовета от 27.06.2022 № 67 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», изложить в новой редакции:

Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан,
а также многоквартирного дома в целях признания
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Председатель комиссии
	Е.В.Можина  – глава Крутоярского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии
	[bookmark: _GoBack]Руслова Е.И. – заместитель главы Крутоярского сельсовета

	Секретарь комиссии
	Прихожая С.С. – ведущий специалист по имущественным вопросам

	Члены комиссии:
	По согласованию – специалист по строительству и архитектуре отдела ЖКХ и  строительства администрации Ужурского района

По согласованию -  территориальный отдел Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю

 По согласованию – «Служба заказчика» Ужурского района

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
        4. Опубликовать постановление в газете  «Крутоярские Вести»                              и на официальном сайте администрации Крутоярского сельсовета в сети Интернет.
        5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                            Е.В. Можина
image1.png